moriam. Ad Romani Pontificis fpectat

officium fuorum prædecefforum inhæ

rendo veſtigijs, &c.

3 Datum Romæ apud San&um Pe

trum , anno Incarnationis Dominicæ

Inillefimo quadringentefimo oâuage

fimo feptimo, tertio Kalendas Septém

bris, Pontificatus noftri anno tertio.

4 , Quocircà difcretioni veftrae per

Apoſtolica ſcripta mandamus, quate

nùs vos, vel duó, aut unus veftruim per

V9s , yel alium , feu alios præmiffà om

nia , & fingula, ubi , quando, & quo

ties expedierit, ac pro parte di&otum

exemptorum in praeinfertis litteris noL

minatorum , feu alicujus eorum fueri

tis requifiti , folemniter publicantes,

ipfifque fic exemptis, & éorum ciiiií

bct in praemifsis efficacis defenfioris

praſidio aſsiſtentes, faciatis eos appro.
bationis fuſceptionum, exemptionum,

liberationum praedićtarum pacifica poſit

ſeſsione , vel quaſi gaudere, non per

Rutfentes eos, aut aliquem eorum per.

Archiepifc9pos , Epifcopos, OrdinaL

rios, Vicarios, & Officiales prædictos,
allt aliquem corum contra, fuper [uG

ceptione., exemptione, liberatione,

approbatione , & alijs in eis contenti§

confe&tarum, tàm Romanorum PontiL

ficum prædecefforum noftrorum, quàm

ro$arum litterarum tenores, quómoL

dolibet moletari, inquietari, vel per

turbari : contradictores, ac moleftato

res quoslibet , & rebelles, au&oritare

noftra, appellatione poflpofita compe{

cendº, 1nvocato ad hoc, fi opus fuérit,

auxilio brachij fæculari§.

. 5. Non obftantibus felicis recorda

tionis Bonifacij Papæ VIII. prædecefTö_

ris noftri , qua cavetur , néquis extra

fuam
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Dec.

27.am.

I487.

fuam Civitatem , vel Dioccefim , nifi

in certis exceptis cafibus , & in illis ul

tra unam diætam à fine fuæ Diœcefis

ad judicium evocetur : ſeu ne Judices,

ac Confervatores à Sede Apotolica de

putati, extra Civitatem, & Dioecefim,

in quibus deputati fuerint , contra

quofcumque procedere, aut alij, vel

alijs vices fuas committere præfumant,

& de duabus diætis in Concilio Gene

rali editis , ac de perfonis ultra certum

numerum ad judicium non evocandis,

& alijs Apoſtolicis Conſtitutionibus,

ftatutis quoque , & confuetudinibus

Monafteriorum , & Ordinis in ipfis in

fertis litteris exprefforum , juramento,

confirmatione Apoftolica , vel quavis

firmitate alia roboratis, contrarijs qui

bufcumque: aut fi aliquibus communi

ter , vel divifim ab Apoftolica fit Sede

indultum , quod interdici , fufpendi,

vel excommunicari non pofsint , per

litteras Apoftolicas non facientes ple

nam, & expreffam, ac de verbo ad ver

bum de indulto hujuſmodimentionem.

6 Datum Romæ apud Sanótum Pe

trum, anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quadringentefimo octuagefi

mo feptimo , tertio Kalendas Septem

bris , Pontificatus noftri anno tertio.

Concordat prout ºff in authentico

tranfumpto, exceptis omißis.

SCRIPTURA LVIII.

Monafferia, &• alia loca Ordinis Cjffer

ciem/s , quæ San&iæ Romanæ Ecclefie

Cardinales in Commendam obtinent, te

mentur ad folutionem contributionum,

é charitativorum /ub/idiorum, quem

admodum alia AMonaßeria proprior

Abbates habentia.

1 T INnocentius Epifcopus, fervus

ſervorum Dei.Ad perpetuam

rei memoriam.

2 Dum ad fruétus uberes, quosSa

cer Ordo Ciftercienfis in agro Militan

tis Ecclefiae divina ordinatione planta

tus producere non ceat, notra confi

derationis intuitum dirigimus, & intra

noftri peétoris arcana revolvimus,quod

per illius fructuoſos palmites Sacro

ſancta Eccleſia non mediocriter deco

ratur, & Catholica fides continuò exal

tatur : dignum immò dcbitum rcputa

mus , ut Ordo ipfe , illiufque perfonæ

ftudijs virtutum , & fàcris litteris infif

tentes, per noftræ provifionis auxilium

in ſuis opportunitatibus competens

fuſcipiant relevamen. Sanè accepimus,

quod licèt per ftatuta ipfius Ordinis,

etiam per Sedem Apoftolicam confir

mata, fuerit olim providè, & laudabili

ter Qrdinatum , quod tàm pro expenfis

Capituli Generalis ipfius Ordinis, quod

in Monaſterio Ciſtercij Cabilonenſis

Dioeceis annis fingulis celebrari con

fuevit, quàm fuftehtatione perfonarum

dicti Ordinis , ac quam plurimorum

Monachorum dicti Ordinis, qui ad di

yerfas Univerfitates Studiorum genera

lium per eorum Superiores frequenter

mittuntur ; necnon ftipendijs Reéto

rum,& Magiftrorum,ac varijs alijs one

ribus diéti Ordinis fupportandis, fin

gula ipfius Ordinis Monafteria certam

taxam moderatam , contributionem

appellatam , folverent , & temporibus

quibus taxa hujufmodi impofita fuit,

Ordo ipfe inter cæteros approbatos

Ordines, tàm in divinorum celebratio

ne, quam regulari obſervantia, & vi

ris facrarumTlitterarum fcientia præ

diétis floruerit, tamen poftquam non

nullaipfius Ordinis Monafteria in Com

mendam conceffa fuerunt , quia illo

rum Commendatarij prætendentes ſe

diverfis exquifitis vijs Patribus Religio

nis non fore fubjeétos , ac hujufmodi

contributionibus, ac charitativis fubfi

dijs exemptos effe, & per ftatuta Ordi

nis ad id compelli non poffe : contri

butiones, & fubfidia hujufmodi , illa